ДОГОВОР №  69-БД
г. Томск                                                                                                             «24 » Июня 2013 г.

ТСЖ "Лазо 27", именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице председателя Горковенко В.И., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Технология строительства», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Васильева В. В., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили между собой настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1 «Заказчик» поручает, а «Подрядчик» принимает на себя обязательство выполнить работы по благоустройству территории на объекте, расположенном по адресу: г.Томск, ул. Лазо, д.27, в соответствии с заданием Заказчика.
1.2  «Исполнитель» обязуется выполнить все работы собственными силами, либо силами привлеченных субподрядных организаций.
1.3  «Заказчик» обязуется создать «Исполнителю» необходимые условия для выполнения работ, указанных в п. 1.1, принять их результат и оплатить их в размере и порядке, установленном настоящим договором.

2. Стоимость работ по договору

2.1  Стоимость работ по договору составляет 50 000,00 (Пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

2.2  Финансирование работ, в том числе их авансирование, осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».
2.3 Все изменения первоначальной договорной цены и сроков ремонта или одного из этих параметров оформляются дополнительным соглашением сторон в письменной форме.

3. Сроки выполнения работ

3.1  Срок действия договора  устанавливается с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств по настоящему договору.
3.2 Срок исполнения обязательств по договору составляет 7 (Семь) дней с момента подписания настоящего договора.
4. Обязанности «Исполнителя»

4.1 «Исполнитель» обязуется выполнить работы, предусмотренные п. 1.1 настоящего договора, качественно, в срок и объемах предусмотренных настоящим договором.

4.2 «Исполнитель» обязан предоставить необходимые материалы, оборудование и иное используемое для исполнения настоящего договора имущество.

4.3 «Исполнитель» обязан обеспечить в ходе работ проведение необходимых мероприятий по технике безопасности, рациональному использованию территории.
4.4 «Исполнитель» обязан обеспечить своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ.
4.5 По завершению работ «Исполнитель» предоставляет необходимую первичную документацию (акт выполненных работ, счет-фактура).

4.6 «Исполнитель» устанавливает гарантийный срок на устранение возможных недостатков 1 (Один) календарный год.
5. Обязанности «Заказчика»

5.1     Обеспечить организацию работ.

5.2  Осуществлять общий контроль за выполнением работ на объектах, указанных п 1.1 настоящего договора.

6. Порядок приемки, платежей и расчетов

6.1  «Заказчик» или уполномоченные им лица имеют право беспрепятственного доступа ко всем видам работ в течение всего периода их выполнения и в любое время производства, не вмешиваясь в оперативно-хозяйственную деятельность «Исполнителя».

7. Ответственность сторон

7.1 Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязанностей в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.2   Срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается на срок, в течение которого действовали обязательства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими силами.

7.3  Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, должна письменно известить об этом другую сторону в течение трех дней с момента наступления таких обстоятельств. Доказательством указанных в извещении фактов должны документы, выдаваемые компетентными государственными органами.

7.4 Не извещение либо некомпетентное извещение другой стороны о наступлении обстоятельств непреодолимой силы влечет за собой утрату права ссылаться на эти обстоятельства.

8. Расторжение договора

8.1    «Заказчик» вправе расторгнуть договор в следующих случаях:

· задержки по вине «Исполнителя», начала работ более чем на 10 дней.
8.2  Сторона, от которой исходит инициатива по расторжению договора, направляет другой стороне письменное уведомление, на которое другая сторона должна дать ответ в течении 5 дней. При оставлении уведомления без ответа сторона-инициатор расторжения договора обращается с иском в Арбитражный суд Томской области.

8.3   При расторжении договора по совместному решению «Заказчика» и «Исполнителя» незавершенные объекты передаются «Заказчику», который оплачивает «Исполнителю» стоимость выполненных работ в объеме, определяемом ими совместно. При расторжении договора в одностороннем порядке виновная сторона возмещает другой стороне причиненный ей убыток, включая упущенную выгоду.

9. Прочие условия
9.1  Все споры или разногласия между сторонами разрешаются путем переговоров между сторонами. При невозможности разрешения разногласий по настоящему Договору они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Томской области.
9.2 Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10. Юридические адреса и реквизиты сторон

Заказчик                                                                               Исполнитель:
	Название
	ТСЖ «Лазо 27»
	Название
	ООО «Технология строительства»

	ИНН/КПП
	7017061974\701701001
	ИНН/КПП
	7017254334\701701001

	Адрес
	634063, г. Томск, ул. Лазо,27
	Адрес
	634034, г. Томск, ул. Красноармейская,135,109

	Р/С
	40703810664010134260
	Р/С
	40702810500030001577

	Банк
	Томский ОСБ №8616
	Банк
	РГС БАНК г. Новосибирск

	К/С
	30101810500000000606
	К/С
	30101810800000000794

	БИК
	046902606
	БИК
	45004794

_______________________/Горковенко В. И./                            __________________/Васильев В. В./

« ______ » _____________ 2013 г.                                                               « ____ » ____________ 2013 г.

PAGE
1